Pros. Adira, Nº4Sy.302S

Folha Nº 02  A

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR
Requerimento Nº 245/2025
EMENTA: REQUER A REALIZAÇÃO DE HOMENAGEM COM OUTORGA DE
PLACA À SENHORA 3º SARGENTO PM CLEONICE PICOLLOTO CARDOZO,
PELOS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS À POPULAÇÃO MOGIMIRIANA,
NA DATA DE 07 DE JUNHO DE 2025, ÀS 10H00, NO PLENÁRIO DA CÂMARA
MUNICIPAL.

SENHORPRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES,

Considerando, a prerrogativa do Poder Legislativo que: “Dispõe sobre a Concessão de

Títulos Honoríficos - Placa ou Diploma de Mérito Mogimiriano” prevista pela Lei
Complementarnº 317/2016 que promoveu alterações na Lei Complementarnº 069/1998.

REQUEIRO a mesa, na forma regimental de estilo, depois de ouvido o Douto Plenário

desta Casa, seja oficiada a Mesa da Câmara Municipal de Mogi Mirim para que seja realizada
no dia 07 de junho de 2025, às 10h00, no Plenário da Câmara Municipal, homenagem à senhora

3º Sargento PM Cleonice Picolloto Cardozo, pelos relevantes serviços prestados à população

mogimiriana.
Na ocasião será outorgada 01 (uma) placa comemorativa em homenagem à senhora 3º

Sargento PM Cleonice.

JUSTIFICATIVA

Cleonice Picolloto Cardozo ingressou nas fileiras da Polícia Militar do Estado de São

Paulo em 14 de abril de 1997. Após o curso de formaçãode soldados em Sorocaba trabalhou em

diversas unidades e modalidades de policiamento, inclusive na Força Tática na Cidade de

Campinas até o ano 2005, quando então, conseguiu sua transferência para Mogi Mirim.
Cleonice encerrou seu ciclo na PMESP em 14 de abril de 2023, quando então se

aposentou no posto de 3º Sargento PM. Com intuito de valorizar a dedicação empenhada por

Cleonice na função Policial Militar proponho a realização de homenagem. |
É ZA !

Sala das Sessões “VEREADORSANTO ROTOLLTI”, em 25 de abril de 2025, ab Tt 4

uu
Sx
NE
N
19
E=5o
oo
5
co
1f
1N
[=]
q=
SB
N
19N
O
qo
co2õ3
ooo
Eox
a.

wuEz
uw
3
sil<
=
oa
oá<
z
DA<
oEz
uw
szilooa

O x

N v ATAADEMIRSOUZA FLORETTI JUNIOR A pnMo
VEREADOR nm » Nf q

Republicanosr

Proc. Ada, NºÁLIQU

Folha Rº, 2

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=KZ0U983N052HZROE,ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: KZOU-983N-052H-ZROE

ADEMIRSOUZAFLORETTIJUNIOR
Vereador

Assinadoem 25/04/2025,às 14:58:12

uy
Õx
N
TIa
19
2zS
Es
2?>oN
se

co
a
E
qN2
qJ
Ss
19N
19No
qoo2o=oo
OEo
mra
uwE<li
>
z
E
oa
oaL
<n
E)<
oE=ii
=3õoá

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200- Fax: (019) 3814.1224— Mogi Mirim - SP

Proc.Adira, Nº454Q01S

Folhano 04%“s
CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo
CONTROLE DE CONFECÇÃO DE PLACA DE HOMENAGEM

DATA DE RECEBIMENTO DO P.A.: 05[05p?5 as ) a60

DATA DO RECEBIMENTO DOS DIZERES E ASSINATURAS: €$4[05/25
TIPO DE PLACA:

TAMANHO:

()40 X 30cm c/ prolongadores

( )30x 20cm c/ paspatoure caixa luxo

(<)21x15cm

COR: AN RA ho -

DATA DO RECEBIMENTO DA ARTE PELA EMPRESA:13 /U5 25

NOTA DE EMPENHO SOLICITADA EM: SS [05/25
Nº DA NOTA DE EMPENHO: GO 144 DATA NOTA EMPENHO:O$ [05/5225

DATA DA CONFERÊNCIA E APROVAÇÃODA ARTE: [3/05/25

CONFERIDO E APROVADOPOR: alosl ORrontntae
ARTE ANEXADA:(4SIM ( JNÃO

DATA DE RECEBIMENTO DA PLACA: 0132/05 [525 POR: it
PLACA ENTREGUEAO GABINETE EM:022[05/25

RECEBIDO POR: eia aah Owta
O

NOTA FISCAL ENVIADA À CONTABILIDADE EM: 023/05[25
ENCERRADOEM:SS [05/28 POR: Bom pesaDONO

GerentedeGomptês

Endereço: Rua Dr. José Alves. 129 — Centro — Mogi Mirim/SP
Fone: (19) 3814-1200 — www.camaramogimirim.sp.gov.br

5202/50/50

Jo
geê

4º=E-hyo'sesmeuisseasalazipsoopuepuapinoJdteaer

48!-!«besejouenoagr'ojuawpaJepsaojadepedugo'jaejeyXO

iÊíÊ

4TESazopseoQjo|jodidSDIUOBIDoquafesogesedeDejd

4ESsoueOpenugrodinbaexedeoeja

4»Es6o

seDejdsessapOUUBlE]OJagesOsDa!dNaaJIWBpyJOpes33AOpeoejdapPÊJojnoapsosssooJdsiopwo>nojs3

4ESCjopyeyepOB

or

4º45%enebugoJO

4757h;sazeyesedMjpadossod

40EModryL6OPSOIDOINDNEDVNINOHL

BALLS

DdrvLooyeo

SOIDOINNDNSDVNINOHL

SODULTISq
49STLopSenoIdepJedeDejdepaueeanbasvalsavitynD

Po040

-[7"E«FrsesinbssgOE

wsfesuowcunaõaE)

CzODIRSCJOJjC>d22/409/7CquabuescgBeda|
O|

S-(apasedeusexyesed)JojeweDejd

h

soueOpepusjodinbaesedexejs

“ETquisapod:Srioperosdy

GULIseafoycumgjnodajsa

BJPLUPDZBUBlULO[Bejey

+e

WSZ0ZSPoyunrsp20“LUAIBoW

MON jJOPB919ABIBWBSBPSJuapissld

JOINNTHhLIHOTAAINIAVOLOIV9Odo

ASvon“TrRa

a'5agóD4abspwikosdspvivdopvbajun|
opÍDUIp9WaBDIOSapDOISDUNidPUJoyjniuvpvisolpb;||

"eueuituibouogôejndodEsopejsaJdsodinassejuena|a.sojod

'OZOCUVOOLOTTIODIdTIINONTTOWNdOLNHDHVS5SeJOyuU9seWsbeusuoH||]

JUSJUODUI9GJOdEUJOIUNF9910]JILUSPYJOpe919AOpeuoneop'szoz9p|uqeopgg|epSyzoUOJUSULIANDoNOPSOL)SOOpus)“LULAIBOINapjediunieJeuesy

DJULGaqnqrjsaS

Langggaqpectinaeavunp

TOC. Adm. os AS

09Folha Nº,

osoaPD

aJQd'ZEOLPSO-SNIDVNINOH

EINT+ala+seuibpde

JQd'TEOLYSO-SNIDYNINOH

QUIT44

AmaDdrrEOLPSO0YXOEVOTAL

ENTDa«o

DdryEOLYSO07X0EVINTEL

UTIL44

4º724eupiajuooesedprpuajodinbaepeejdeanbas

4º775%epwoq
4ºVTpopjey

“AExrLxo

eujaj-ESsa)
S202/50/2

tafesuaueuwnjóia&+
ze

xosezeld

SCyopoeld

ELOq

jaJUOISUJOJa)WBN

SC!epog

O*Nome

SE7-ouojaiefaJwapyOeJedJequituedvanox

ouso

60'SLSealocwnjnJodaysa

BJELUESZEUBLUIO[Pejey

&

À secresaria
SBRIGO TADEU CAMPOS MENDES

-ssessorTécnico da Presidência

venilLa o

certifico,paraosdevidosfins,quenestaGatatoras
arquivadosestes autos, tendo sido autenticados sob n207
e com rubrica su de meu uso na último

folha desse processo.
Secretariada Câmara Municipal de Mogi Mirim,

o de maas de AO2RS.
Es -

Secretáfio (2)

WesleyHenrique Zacariottc
Analista Legislativo